PAGE
3

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2018

                    107
Об утверждении плана организационных мероприятий

по рассмотрению проекта бюджета муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Руководствуясь решением Ульяновской Городской Думы от 25.06.2014 №80 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Ульяновск», в целях повышения эффективности организации работы по рассмотрению и утверждению проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов Ульяновская Городская Дума

постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План организационных мероприятий по рассмотрению проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Рекомендовать Главе города Ульяновска обеспечить соблюдение указанных в Плане сроков внесения необходимых документов на рассмотрение Ульяновской Городской Думы.

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                        И.В. Ножечкин

Приложение

к постановлению Ульяновской

Городской Думы

от  29.08.2018   № 107
ПЛАН

 организационных мероприятий по рассмотрению проекта бюджета

муниципального образования «город Ульяновск»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения 1
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Внесение проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до 06.11.2018

	Глава города

	2
	Рассмотрение проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов на предмет соответствия представленных документов и материалов требованиям решения Ульяновской Городской Думы от 25.06.2014 № 80 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Ульяновск»
	06.11.2018
	Комитет по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности

	3
	Рассмотрение проекта решения Ульяновской Городской Думы «О проведении публичных слушаний и формировании организационного комитета по проведению публичных слушаний» (по проекту бюджета муниципального образования  «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)»
	06.11.2018
	Ульяновская Городская Дума

	4
	Направление проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в Контрольно-счетную палату муниципального образования «город Ульяновск» для подготовки заключения
	07.11.2018
	Организационно-правовое управление УГД

	5
	Опубликование решения УГД о проведении публичных слушаний в порядке, установленном нормативным правовым актом Ульяновской Городской Думы (решение Ульяновской Городской Думы от 06.11.2018)

	07.11.2018
	Организационно-правовое управление УГД

	6
	Опубликование объявления о проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования  «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	07.11.20182
	Организационно-правовое управление УГД

	7
	Опубликование проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	07.11.2018
	Администрация города Ульяновска

	8
	Рассмотрение проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов Комитетами УГД
	12-26 ноября 2018 г.
	Комитеты Ульяновской Городской Думы

	9
	Проведение публичных слушаний
	23.11.2018
	Оргкомитет по проведению публичных слушаний

	10
	Внесение в УГД итогового документа публичных слушаний
	до 27.11.2018
	Оргкомитет публичных слушаний

	11
	Рассмотрение проекта бюджета в первом чтении с учетом замечаний и предложений комитетов УГД, заключения КСП, с учетом итогового документа публичных слушаний по проекту бюджета города в части предложений по доходной части данного проекта
	28.11.2018
	Комитет по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности

	12
	Рассмотрение проекта бюджета в первом чтении и принятие решения о принятии (отклонении) в первом чтении проекта бюджета
	28.11.2018
	Ульяновская Городская Дума

	13
	Рассмотрение проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (по предмету второго чтения)
	03.12.2018
	Комитет по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности

	14
	Направление заключения Комитета по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности в  адрес Главы города Ульяновска с предложениями по формированию уточненного проекта бюджета
	04.12.2018
	Комитет по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности

	15
	Направление уточненного проекта решения  УГД «Об утверждении  бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (второе чтение)
	10.12.2018
	Администрация города

	16
	Направление уточненного проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов во втором чтении в Контрольно-счетную палату МО «город Ульяновск»
	11.12.2018
	Организационно-правовое управление УГД

	17
	Рассмотрение уточненного проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов во втором чтении
	12.12.2018/

13.12.2018
	Комитет по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности

	18
	Рассмотрение проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов во втором чтении и принятие решения об утверждении бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	14.12.2018
	Ульяновская Городская Дума

	Примечания:

1 - сроки исполнения мероприятий данного плана указаны без учёта времени на работу согласительной комиссии, создаваемой для устранения возникающих на любом этапе рассмотрения проекта бюджета разногласий.

	2 - согласно Положению «О порядке организации и проведения публичных слушаний муниципальном образовании «город Ульяновск» объявление о проведении публичных слушаний публикуется в газете «Ульяновск сегодня» и (или) иных местных средствах массовой информации не позднее, чем за 15 дней до даты проведения публичных слушаний.

______________